"CHARTEVS", "Aliud" Adi. Auson. Epist. 10, 40 Tota supellex vatum chartea.

"CHARTARIVM", i. n. "Locus, vbi asseruantur chartae, tabularium, Chartophylacium." [...]

"CHARTARIVS", Subst. "Chartarum confector aut venditor." [...]

"CHARTIATICVM", i. n. [χαρτιτικόν] in l. penult. [...]

"CHARTOPRATES", ae. m. "Chartae venditor." Tit. 17 lib. 11 Cod. "agit" de collegiatis et chartopratis, et numulariis. "In ipsa lege de" chartae venditione "constituitur, ad quos pertineat."

"CHARVS", "vid." CARVS.

"CHARYBDIS", is. f. [Χάρυβδις] "Locus maris periculosus nautis inter Calabriam et Siciliam, Siciliae propior, vti" Scylla "Italiae, quod contrarios fluctuum cursus facit, et rapta quaeque absorbet, et reiecit." [...]

"CHASMA", atis. n. [χάσμα] Hiatus, vorago, terrae fragor. Vet. Gloss. "Nempe" [χαίρειν "et" γόζειν "hiare est, Os aperire, qua forma Ebraei etiam de terrae hiatus vtuntur." [...]

"CHASMATIAS", ae. m. [χασματίας] Terraemotus dictus, quum mouente se terra huiusmodi hiatus existunt. [...]

"CHAVS", i. m. "Cervarius lupus." Plin. 8, 19 s. 28 Pompeii Magni primum ludi ostenderunt chaum, quem Galli raphium vocant, effigie lupi, pardorum maculis. "Sed vid." CHAMA.

== CHE ==

"CHELAE", arum. [χηλαί] "Scorpii brachia sunt: i. anterior pars Scorpii signi caelestis, quae" Libra "alias vocatur." [...]

"CHELIDON", onis. [χελιδών] "Latine dicitur Hirundo. Hinc"

"CHELIDONIA", [χελιδονία] "Inter" Ficorum "genera recensetur." [...]

"CHELIDONIAS", ae. m. Plin. 2, 47 Fauonium -- quidam Chelidoniam vocant, ab hirundinis visu.

"CHELIDONII", Lapilli, "qui" in ventre pullorum hirundinis reperiuntur, magicis narrati artibus Plin. 11, 37 s. 80.

"CHELIDONIVM", "Tauri montis promontorium." [...]

"CHELON", i. n. [χηλὼν] "Idem esse videtur quod" Chela, [χηλή], "quomodo forte etiam scribendum est." [...]

"CHELONE", [Χελώνη] "Testudo est apud Graecos, vnde res quaedam nomina accepere." [...]

"CHELONIVM", "et plur." CHELONIA,, "vel" CHELONARIA, in "descriptione machinationis ad onera tollenda" Vitruu. 10, 2 [...]

"CHELONIA", "Gemma." Plin. 37, 10 s. 56 [...]

"CHELONITIDES", "Gemmae" testudinum similes: ex quibus ad tempestates sedandas multa vaticinantur Plin. 37, 10 s. 56.

"CHELONOPHAGI", "inquit" Plin. 6, 24 s. 28 [...]

"CHELYDRVS", i. m. [χέλυδρο] "Serpens a nescio qua cum" chelye "s. testudine, animali, similitudine, et aqua quam incolat, dictus." [...]

"CHELYON", i. n. [χέλυον] "Testudinis operimentum, s. testa." Plin. 6, 29 s. 34 [...]

"CHELYS", f. [χέλυς] "Testudo apud Graecos etiam animal: Latinis instrumentum musicum, quod ex" testudinis testa "parauit primo Mercurius." [...]

"CHEMIA", ae. [χημία] "Celeberrissimae artis nomen, quae mutationem metallorum ignobiliorum in nobiliora, et speciatim" χρυσοποιόν "promittit." [...]

"CHEMNYS", Insula in quodam lacu Aegypti, quae lucos siluasque, et Apollinis grande sustinens templum nata, et quocunque venti agunt, pellitur. "Verba" Pomponii Melae 2, 9.

"CHEMOSIS", [χημωσις] "Elatio est ambientis oculum membranae, quae album quoque appellatur: affectus albae carnis persimilis. Ex lib. Finit. Medic. apud Galen. Conf." Oct. Horatian. 1, 10.

"CHENALOPECES", [χηναλωπέκες] "Ex Anserum sunt genere, s." anserini generis, "quod solum memorat" Plin. 10, 22 s. 29. [...]

"CHENEROS", otis. m. [χηνέρος] "Auis, quae nomine suo aliquid delicatum et amatum promittit, quasi tu" anserum amabilem dicas. [...]

"CHENISCVS", [χηνίσκος] "Latinis Anserculus est, vnde et puppis extremum, quod ornatus gratia, ad capitis et colli anseris similitudinem effectum erat," cheniscum "appellarunt." [...]

"CHENOBOSCIVM", i. n. [χηνοβοσκείον] "Locus, vbi anseres aluntur." Columel. 8, 14, 1 Qui vero greges nantium possidere student, chenoboscia constituent. "Conf." Varr. R. R. 3, 10, 1 "vbi" [χηνοβοσκείον]. [...]

"CHENOMYCHON", Herba, ad cuius aspectum expauescunt anseres Plin. 21, 11.

"CHENOPVS", [χηνόπους] "Quasi tu" Anseripedem "dicas, Herba, quae habet effigiem anserini pedis." Plin. 11, 8 Ceras ex omnium arborum satorumque floribus confingunt, excepta rumice, et chenopode. [...]

"CHENOTROPHIVM", "idem, quod" Chenoboscium. Columel. 8, 1, 4 [χηνοτροφέϊα, "vbi nutriuntur anseres et aliae volucres aquaticae:" nantium volucrum, quae stagnis piscinisque laetantur, auisaria.

"CHERAMYDES", "Lapidis genus pretiosi." [...]

"CHERNITES", "Genus lapidis ebori simillimi, in quo condebantur corpora." [...]

"CHERRONESVS", "sive" CHERSONESVS, [Χερρόνησος] "(nihil enim differunt) Peninsula est, s. pars orbis terrarum angusto tantum collo, quem Isthmum vocant, reliquae terrae continens, caeterum mari circumfusa." [...]

"CHERRONENSIS", Patronymicum, "qui est in, vel e Cherroneso." Cic. in Pison. 86 c. 35 Byzantii; Cherronenses, Thessalonica.

"CHERSONESICE", Adu. Varro de L. L. 4, 31 p. 34, 2 [...]

"CHERSINA", ae. "Genus est testudinis terrestris, de quo" Plin. 9, 10 s. 12 [...]

"CHERSOS", i. f. [ἡ χέρσο] "Graecis proprie Terra inculta dicitur." [...]

"CHERSYDROS", [χέρουδρος] "Serpens, qui tam in aquis, quam in terris moratur." [...]

"CHERVBIN", "Si audimus" Isidorum 7, 5 [...]

"CHERVSCI", [Χερσοδοκοι] "Populi Germaniae circa fluium Albim." Claud. Cons. Honor. 4, 451 Ingentes Albim liquere Cherusci.

"CHESIPPVS", "Nomen detortum ad contumeliam (a Graeco χέζω "etc.") Cic. de Natur. Deor. 1, 93 c. 34 Zeno "(Epicureus)" Chrysippum nunquam nisi Chesippum vocabat.

== CHI ==

"CHILIAS", adis. [χίλις] "Numerus, qui mille continet." [...]

"CHILIARCHVS", i, "vel" CHILIARCHA, ae. m. "Qui praest mille militibus, vel decem centurionibus." [...]

"CHILIODYNAMIS", [χιλιοδύναμις, "Dioscoridi"] "s." CHILIODYNAMA, Plinio 25, 6 s. 28 [...]

"CHILIOPHYLLON", [χιλιόφυλλον] "Herba, quae notioribus nominibus Achillea, "et" Militaris herba "dicitur." Chiliophylli "nomen accepit, a multitudine foliorum." Apul. de Herb. c. 18 "et" 88.

"CHILO", [Χίλων] "Philosophus Lacedaemonius, vnus ex septem sapientibus Graeciae, de quo ponere lubet verba" Plinii 7, 32 [...]

"CHIMAERA", ae. f. [χίμαιρα] "Nobile monstrum Poetarum, quod describamus" Lucretii "verbis" 5, 902 [...]

"CHIMAERIFER", era, erum. Adi. "Vt," Lycia Chymaerifera Ouid. Met. 6, 338.

"CHIMERINVS", [χήμερινός] "Hibernus." Martial. 9, 19 "in" Earinum: Si daret Autumnus mihi nomen, Oporinos essem: Horrida si Brumae sidera, Chimerinos.

"CHINEA", "Specula. Legitur" Catull. 68, 32 [...]

"CHIONE", es. [Χιόνη] "Nomen mulieris a niue ductum:" Martial. 3, 34 [...]

"CHIONIDES", "Eumolpus ex Chione" 2. Ouid. ex Ponto 3, 3, 41 At non Chionides Eumolpus in Orphea talis.

"CHIOS", [Χίος] "Insula maris Mediterranei, ad oram Ioniae cum oppido, posita inter Samum et Lesbum, ex aduerso maxime Erythrarum," quam Aethaliam Ephorus prisco nomine appellat. [...]

"CHIVS", a, um. Adi. [Χίος, Χιωςός] "Priorem producit, cum tamen" Chios "Insula priorem corripiat." [...]

"CHIRAGRA", "s." CHERAGRA, ae. f. [χείραγρα] "Dolor manuum ipsos articulos afficiens." [...]

"CHIRAGRICVS", Adiect. "Qui hoc morbo laborat." Cels. 4, 27. Manus Chiragrica Sidon. Ep. 3, 13.

"CHIRAMAXIVM", i. n. "Plostellum, quod manu seruorum trahitur." Petron. 28 Praecedente chiramaxio, in quo deliciae eius ferebantur. "Vid. Scheffer. de Re vehic." 2, 18.

"CHIREMBOLON", [χειρέμβολον] Vox Graeca, qua vtitur Vlpianus in l. 1 §. 3 [...]

"CHIRIDOTA", ae. f. [χειριδοτή] "Quid esset vestimenti, explicabimus verbis" Gellii 7, 12 [...]

"CHIROCINETA", [χειροκίνητᾱ] "Quae manu mouentur, titulus operis" Democriti Plin. 24, 17 s. 102. "Sed"

"CHIROCMETA", [χειρόκμητε] "legendum esse, ostendit Salmas." [...]

"CHIROGRAPHVS", "et" CHIROGRAPHVM, i. n. χειρόγραφον] "Est, quod quis manu sua scripsit, quod Graeca compositio satis indicat;" [χέρ
"enim manus est," γράφω "autem scribo: fuerit itaque" Chirographum "simpliciter manuscriptum." [...]